## EPISTOLA XLVI (of. XXXIX).

## AD SUCCENSUM EPISTOLA II.

Ἐτερον ὁπομησιτικὸν ἀντιγράφον πρὸς τὰς πεύσεις ἡμῶν παρ' αὐτοῦ.

Alterum communitorium rescriptum ad interrogatōnes nobis ab eo propositas

Ἐμφανῆ μὲν καθίστησιν αὐτὴν ἡ ἀλήθεια τοῖς ἀγαπῶσιν αὐτὴν, κρύπτεται δὲ, οἶμαι, καὶ πειρᾶται λανθάνειν τὰς τῶν πολυπλόκων ἐνοίας. Οὐ γὰρ ἀξιόους αὐτοῦς ἀποφαίνουσι τοῖς λαμπροῖς ὄμμασι κατιδεῖν αὐτὴν. Καὶ οἱ μὲν τῆς ἀμωμότητος πίστεως ἐρασταί, αἰτοῦσι τὸν Κύριον ἐν ἀπλότῃ καρδίᾳ καθὼς γέγραπται· οἱ δὲ καμπύλας τροχιάς ἐρχόμενοι, καὶ καρδίαν ἔχοντες σκαμθῆν, κατὰ τὸ ἐν Ψαλμοῖς εἰρημένον, διαστραμμένων ἐνοιῶν πολυπλόκους αὐτοῖς συναγείρουσιν ἀφορμὰς, ἵνα διαστρέψωσι τὰς ὁδοὺς Κυρίου τὰς εὐθείας, καὶ τὰς τῶν ἀπλου-

D Spectandam se praebet veritas iis qui illam diligunt, occultatur autem, ut arbitror, et abdere se studet a callidorum hominum cogitationibus. Non enim se tales praebent, ut eam claris oculis intueri mereantur. Et amatores quidem immaculae fidei in simplicitate cordis, ut scriptum est<sup>40</sup>, Dominum deprecantur. Qui vero per distortos calles ambulant, et cor habent pravum, ut dictum est in Psalmis<sup>41</sup>, perversorum sensuum sibi multiplices occasiones accumulunt, ut pervertant vias Domini rectas, et simpliciorum animas seducant, ut ea sentiant qua-

<sup>40</sup> Sap. i, 4. <sup>41</sup> Psal. c, 4.

Variae lectiones codicis Segueriani.

<sup>6</sup> ἴσ. κα:ά.

nefas est. Hæc ideo dico quia, cum legissem a tua sanctitate missa commonitoria, deprehendi quædam in illis periculose proposita ab iis qui nescio quomodo perversam falsi nominis scientiam diligunt. Ea erant ejusmodi.

I. *Si ex duabus naturis, inquit, compositus est Emmanuel, ac post unionem una intelligitur natura Verbi incarnata, consequetur omnino ut ipsum in eua natura passum esse dicamus.*

Beati Patres nostri qui venerandum fidei Symbolum definierunt, ipsum dixerunt ex Deo Patre Verbum, ipsum ex ejus essentia, ipsum unigenitum, ipsum per quem omnia, incarnatum esse et hominatum factum : neque ullo modo putandum est sanctos illos viros ignorasse unitum illud Verbo corpus anima intelligente animatum fuisse. Quisquis igitur Verbum dicit fuisse incarnatum, carnem illi unitam non sine anima intelligente fuisse constitur. Sic enim, ut puto, imo vero ut revera est, confidenter affirmo, etiam beatissimus evangelista Joannes 142 Verbum dixit carnem factum<sup>42</sup>, non quasi inanimatæ carni fuerit unitum, absit : neque vero quasi mutationem variationemque pertulerit; mansit namque quod erat, hoc est natura Deus : sed ubi assumpsit etiam ut esset homo, hoc est, ut fieret sicut nos ex muliere secundum carnem, rursus unus permansit Filius, non tamen carnis expertus, ut antea fuerat, hoc est antequam homo fieret, sed etiam nostræ quodammodo naturæ veste indutus. Quamvis autem Verbo ex Deo Patre genito consubstantiale non sit illi unitum corpus, anima licet intelligente præditum, at certe unitarum naturarum differentiam cum intellectus noster aspiciat, unum tamen Filium et Christum et Dominum confitemur, utpote cum Verbum sit caro factum. Cum vero, caro, dicimus, tantundem est ac si hominem diceremus. Quænam igitur necessitas cogit ut post unionem dicatur una natura Filii incarnata ipsum in sua natura passum esse consequatur? Nam si in illius dispensationis ratione nihil esset quod passionem posset excipere, recte forsitan ab illis dictum esset : patiendi enim ablato subjecto, necessarium omnino esset in Verbi naturam cadere passionem. Si autem addito verbo, incarnatam, omnis ratio illius cum carne dispensationis infertur (neque enim aliter incarnatus est nisi apprehendendo semen Abraham<sup>43</sup>, et similis factus est per omnia fratribus<sup>44</sup>, dum formam servi suscepit<sup>45</sup>); frustra nugantur qui dicunt, consequens omnino esse ut ipse in sua natura passionem sustinuerit, cum caro subjecti vicem teneat, circa quam contigisse passionem merito possit intelligi, Verbo impassibili manente. Non tamen propterea illud eximimus, quominus dicatur passum. Ut enim proprium ipsius Verbi factum est